
第１位

第２位

第３位

第３位

第１位 秋田北鷹 松渕　真平 一関第一 千葉　朱夏

第２位 気仙沼 村上　拳 米沢興譲館 髙田　真帆

第３位 秋田商業 菅原　康平 聖霊女子 田口　莉帆

第４位 秋田北鷹 松渕　直希 聖霊女子 成田　琉夏

第５位 仙台南 内ヶ崎　一磨 常盤木学園 狩野　央梨沙

第６位 一関第二 佐藤　龍 一関学院 小川　千尋

第７位 北上翔南 千田　翔夢 聖霊女子 仙葉　楓佳

第８位 秋田北鷹 宮崎　泰我 川俣 菅野　千尋

第１位 秋田北鷹 松渕　真平 仙台第二 只野　真由

第２位 一関第二 佐々木　功喜 一関第二 勝浦花菜

第３位 山形東 堀場　涼 聖霊女子 成田　琉夏

第４位 北上翔南 平山　快 仙台第一 三好　由起

第５位 気仙沼西 井戸端　希音 川俣 菅野　千尋

第６位 米沢興譲館 齋藤　祐介 米沢東 色摩　美朝

第７位 田名部 大坊　康太郎 秋田北鷹 佐藤　涼華

第８位 横手 菊地　輝 米沢興譲館 飯澤　安貴

第１位 山形東 小松　麟太郎 市立仙台 石橋　幸貴

第２位 青森北今別 成田　武永 米沢興譲館 髙田　真帆

第３位 米沢東 髙橋　佑弥 一関第二 菅原知

第４位 一関第二 阿部　晴空 仙台第一 内山　まりの

第５位 仙台南 鈴木　敦大 仙台第二 今野　愛

第６位 秋田北鷹 伊藤　公 山形東 伊豆田　理奈

第７位 秋田北鷹 松渕　直希 一関学院 佐々木　月

第８位 田名部 若月　航矢 川俣 髙橋　七美

宮城県仙台第一高等学校

第54回東北高等学校フェンシング選手権大会

公 式 記 録

●会場：一関市総合体育館（ユードーム）　　　●期間：平成28年6月24日(金)～27日(月）

種　　　目 順　位
学　校　名　・　選　手　名

男　　　子 女　　　子

聖霊女子短期大学付属高等学校

山形県立米沢東高等学校 秋田県立秋田北鷹高等学校

宮城県気仙沼高等学校 福島県立川俣高等学校

個人対抗
フルーレ

個人対抗
エペ

個人対抗
サーブル

学校対抗

(３位２校)

秋田県立秋田北鷹高等学校

岩手県立一関第二高等学校



１回戦

１プール
№ CODE 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 yf1 山形 米沢東 本間　新大 1  4  1  4 V 5  3 5 1 17 20 0.200 0.850 3.400

2 ff2 福島 川俣 髙橋　利貴 2 V 5  0  4 V 5 V 5 5 3 19 15 0.600 1.267 3.800

3 mf2 宮城 仙台南 内ヶ崎　一磨 3 V 5 V 3  3 V 5 V 5 5 4 21 10 0.800 2.100 4.200

4 if3 岩手 北上翔南 千田　翔夢 4 V 5 V 5 V 5  2  3 5 3 20 21 0.600 0.952 4.000

5 aof3 青森 田名部 若月　航矢 5  0  1  2 V 5  4 5 1 12 22 0.200 0.545 2.400

6 akf4 秋田 秋田北鷹 宮崎　泰我 6 V 5  2  2 V 5 V 5 5 3 19 20 0.600 0.950 3.800

２プール
№ CODE 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 if1 岩手 一関第二 佐藤　龍 1 V 5 V 5 V 5  4  0 5 3 19 16 0.600 1.188 3.800

2 yf2 山形 米沢東 上村　一貴 2  1 V 5 V 5 V 5 V 5 5 4 21 18 0.800 1.167 4.200

3 aof2 青森 青森北今別 成田　武永 3  2  4 V 5  4 V 5 5 2 20 21 0.400 0.952 4.000

4 akf3 秋田 秋田北鷹 松渕　直希 4  3  3  3 V 5 V 5 5 2 19 20 0.400 0.950 3.800

5 ff3 福島 川俣 大津　陽平 5 V 5  4 V 5  3  0 5 2 17 23 0.400 0.739 3.400

6 mf4 宮城 仙台第二 猪狩　すばる 6 V 5  2  3  2 V 5 5 2 17 15 0.400 1.133 3.400

３プール
№ CODE 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 mf1 宮城 気仙沼 村上　拳 1 V 5  1 V 5 V 5 V 5 5 4 21 10 0.800 2.100 4.200

2 aof1 青森 田名部 大坊　康太郎 2  3  1 V 5 V 5 V 5 5 3 19 20 0.600 0.950 3.800

3 akf2 秋田 秋田商業 菅原　康平 3 V 5 V 5 V 5 V 5 V 5 5 5 25 7 1.000 3.571 5.000

4 yf3 山形 米沢東 髙橋　佑弥 4  2  4  3  1  4 5 0 14 25 0.000 0.560 2.800

5 if4 岩手 北上翔南 前川　優斗 5  0  4  1 V 5 V 5 5 2 15 16 0.400 0.938 3.000

6 ff4 福島 川俣 髙橋　陸 6  0  2  1 V 5  0 5 1 8 24 0.200 0.333 1.600

４プール
№ CODE 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 ff1 福島 福島 廣瀬　新 1 V 5 V 5 V 5 V 5 V 5 5 5 25 10 1.000 2.500 5.000

2 akf1 秋田 秋田北鷹 松渕　真平 2  3  4 V 5 V 5 V 5 5 3 22 15 0.600 1.467 4.400

3 if2 岩手 一関第二 佐々木　功喜 3  3 V 5  2 V 5 V 5 5 3 20 19 0.600 1.053 4.000

4 mf3 宮城 市立仙台 佐々木　侑真 4  1  2 V 5 V 5  4 5 2 17 18 0.400 0.944 3.400

5 aof4 青森 田名部 米沼　亮輔 5  2  1  2  1  4 5 0 10 25 0.000 0.400 2.000

6 yf4 山形 米沢興譲館 高橋　聖哉 6  1  2  3 V 5 V 5 5 2 16 23 0.400 0.696 3.200

１回戦(集計用）
順位CODE 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 akf2 秋田 秋田商業 菅原　康平 3 V 5 V 5 V 5 V 5 V 5 5 5 25 7 1.000 3.571 5.000
2 ff1 福島 福島 廣瀬　新 1 V 5 V 5 V 5 V 5 V 5 5 5 25 10 1.000 2.500 5.000
3 mf2 宮城 仙台南 内ヶ崎　一磨 3 V 5 V 3  3 V 5 V 5 5 4 21 10 0.800 2.100 4.200
4 mf1 宮城 気仙沼 村上　拳 1 V 5  1 V 5 V 5 V 5 5 4 21 10 0.800 2.100 4.200
5 yf2 山形 米沢東 上村　一貴 2  1 V 5 V 5 V 5 V 5 5 4 21 18 0.800 1.167 4.200
6 akf1 秋田 秋田北鷹 松渕　真平 2  3  4 V 5 V 5 V 5 5 3 22 15 0.600 1.467 4.400
7 ff2 福島 川俣 髙橋　利貴 2 V 5  0  4 V 5 V 5 5 3 19 15 0.600 1.267 3.800
8 if1 岩手 一関第二 佐藤　龍 1 V 5 V 5 V 5  4  0 5 3 19 16 0.600 1.188 3.800
9 if2 岩手 一関第二 佐々木　功喜 3  3 V 5  2 V 5 V 5 5 3 20 19 0.600 1.053 4.000
10 if3 岩手 北上翔南 千田　翔夢 4 V 5 V 5 V 5  2  3 5 3 20 21 0.600 0.952 4.000
11 aof1 青森 田名部 大坊　康太郎 2  3  1 V 5 V 5 V 5 5 3 19 20 0.600 0.950 3.800
12 akf4 秋田 秋田北鷹 宮崎　泰我 6 V 5  2  2 V 5 V 5 5 3 19 20 0.600 0.950 3.800
13 mf4 宮城 仙台第二 猪狩　すばる 6 V 5  2  3  2 V 5 5 2 17 15 0.400 1.133 3.400
14 aof2 青森 青森北今別 成田　武永 3  2  4 V 5  4 V 5 5 2 20 21 0.400 0.952 4.000
15 akf3 秋田 秋田北鷹 松渕　直希 4  3  3  3 V 5 V 5 5 2 19 20 0.400 0.950 3.800
16 mf3 宮城 市立仙台 佐々木　侑真 4  1  2 V 5 V 5  4 5 2 17 18 0.400 0.944 3.400
17 if4 岩手 北上翔南 前川　優斗 5  0  4  1 V 5 V 5 5 2 15 16 0.400 0.938 3.000
18 ff3 福島 川俣 大津　陽平 5 V 5  4 V 5  3  0 5 2 17 23 0.400 0.739 3.400
19 yf4 山形 米沢興譲館 高橋　聖哉 6  1  2  3 V 5 V 5 5 2 16 23 0.400 0.696 3.200
20 yf1 山形 米沢東 本間　新大 1  4  1  4 V 5  3 5 1 17 20 0.200 0.850 3.400
21 aof3 青森 田名部 若月　航矢 5  0  1  2 V 5  4 5 1 12 22 0.200 0.545 2.400
22 ff4 福島 川俣 髙橋　陸 6  0  2  1 V 5  0 5 1 8 24 0.200 0.333 1.600
23 yf3 山形 米沢東 髙橋　佑弥 4  2  4  3  1  4 5 0 14 25 0 0.560 2.800
24 aof4 青森 田名部 米沼　亮輔 5  2  1  2  1  4 5 0 10 25 0.000 0.400 2.000

＊全体から上位16名が決勝トーナメントへ進出
1 2

1 2 3 4 5

3 4 5 6

6

61 2 3 4 5

2

1 2 3

3

個人対抗　男子フルーレ

4 5 6

5 6

1

＊全体から上位16名が決勝トーナメントへ進出

4



シード順位 最終順位

順位 県名 学校名 順位 学校名

1 秋田 秋田商業 1 秋田北鷹

2 福島 福島 2 気仙沼

3 宮城 仙台南 3 秋田商業

4 宮城 気仙沼 4 秋田北鷹

5 山形 米沢東 5 仙台南

6 秋田 秋田北鷹 6 一関第二

7 福島 川俣 7 北上翔南

8 岩手 一関第二 8 秋田北鷹

9 岩手 一関第二

10 岩手 北上翔南

11 青森 田名部

12 秋田 秋田北鷹

13 宮城 仙台第二

14 青森 青森北今別

15 秋田 秋田北鷹

16 宮城 市立仙台

個人対抗　男子フルーレ決勝

成田　武永

松渕　直希

佐々木　侑真

佐々木　功喜

千田　翔夢

大坊　康太郎

宮崎　泰我

猪狩　すばる

V15

岩手

宮城

３位決定戦

菅原　康平

廣瀬　新

選手名

髙橋　利貴

秋田

秋田

岩手

佐藤　龍

⑧

松渕　真平

松渕　真平

4 気仙沼 村上　拳

④

村上　拳

V15

11

⑤

⑥

⑦

12 秋田北鷹 宮崎　泰我

13 仙台第二

松渕　直希

9

V15

5

11

V15

V15

9

9

9

9

3

14

11

6

仙台南 内ヶ崎　一磨

青森北今別 成田　武永

田名部 大坊　康太郎

秋田北鷹 松渕　真平

V15

4

V15

V15

V15
松渕　真平⑭

⑪

⑫

⑯

13⑨

6

菅原　康平⑮

V15

V15

村上　拳 V15

菅原　康平

6

⑬

⑩

V15①

1 秋田商業 菅原　康平 V15

菅原　康平

16 市立仙台 佐々木　侑真 7

9 一関第二 佐々木　功喜 6

②

8 一関第二

③

佐藤　龍

宮崎　泰我

5 米沢東 上村　一貴 14

佐藤　龍 V15

猪狩　すばる

選手名

村上　拳

菅原　康平

松渕　直希

県名

12

10 北上翔南 千田　翔夢

千田　翔夢

7 川俣 髙橋　利貴

松渕　真平

内ヶ崎　一磨

15

2

秋田北鷹 松渕　直希

福島 廣瀬　新

松渕　直希

V15

秋田

宮城

菅原　康平

松渕　直希

内ヶ崎　一磨

佐藤　龍

千田　翔夢

宮崎　泰我

内ヶ崎　一磨

村上　拳

上村　一貴

松渕　真平

秋田

松渕　真平

村上　拳



１回戦

１プール
№ CODE 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 ff1 福島 川俣 菅野　千尋 1  2 V 5 V 5  4 V 5 5 3 21 16 0.600 1.313 4.200

2 akf2 秋田 聖霊女子 成田　琉夏 2 V 5 V 5 V 5 V 5 V 5 5 5 25 8 1.000 3.125 5.000

3 yf2 山形 山形東 阿部　淑乃 3  2  1 V 5  2  3 5 1 13 21 0.200 0.619 2.600

4 aof3 青森 黒石 千葉　芙美 4  2  1  2 V 5  2 5 1 12 22 0.200 0.545 2.400

5 mf3 宮城 仙台第一 半澤　穂乃香 5 V 5  2 V 5  2  2 5 2 16 19 0.400 0.842 3.200

6 if4 岩手 一関学院 佐々木　月 6  2  2 V 4 V 5 V 3 5 3 16 17 0.600 0.941 3.200

２プール
№ CODE 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 aof1 青森 田名部 吉田　美咲 1 V 5  1  2 V 5 V 5 5 3 18 16 0.600 1.125 3.600

2 ff2 福島 川俣 髙橋　七美 2  4  2  0 V 5 V 5 5 2 16 22 0.400 0.727 3.200

3 mf2 宮城 仙台第一 三好　由起 3 V 4 V 5  1  3 V 5 5 3 18 16 0.600 1.125 3.600

4 akf3 秋田 聖霊女子 田口　莉帆 4 V 5 V 5 V 5 V 5 V 5 5 5 25 6 1.000 4.167 5.000

5 if3 岩手 一関第二 菅原知 5  1  4 V 5  2 V 5 5 2 17 20 0.400 0.850 3.400

6 yf4 山形 米沢興譲館 渡部　有未 6  2  3  3  1  2 5 0 11 25 0.000 0.440 2.200

３プール
№ CODE 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 if1 岩手 一関学院 小川　千尋 1  3 V 5 V 5 V 5 V 3 5 4 21 14 0.800 1.500 4.200

2 mf1 宮城 常盤木学園 狩野　央梨沙 2 V 5 V 5 V 5 V 5 V 5 5 5 25 15 1.000 1.667 5.000

3 aof2 青森 田名部 菊池　彩 3  3  4  2 V 5 V 5 5 2 19 19 0.400 1.000 3.800

4 yf3 山形 米沢興譲館 飯澤　安貴 4  3  3 V 5  0  1 5 1 12 22 0.200 0.545 2.400

5 akf4 秋田 秋田北鷹 畑山　登萌 5  1  4  2 V 5 V 5 5 2 17 17 0.400 1.000 3.400

6 ff4 福島 川俣 齋藤　心 6  2  1  2 V 5  2 5 1 12 19 0.200 0.632 2.400

４プール
№ CODE 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 yf1 山形 米沢興譲館 髙田　真帆 1 V 3 V 5 V 5 V 5 V 5 5 5 23 7 1.000 3.286 4.600

2 akf1 秋田 聖霊女子 仙葉　楓佳 2  1  3 V 5 V 5 V 5 5 3 19 13 0.600 1.462 3.800

3 if2 岩手 一関第一 千葉　朱夏 3  1 V 4 V 5 V 5 V 5 5 4 20 10 0.800 2.000 4.000

4 ff3 福島 川俣 菅野　桃子 4  2  0  0  2 V 5 5 1 9 22 0.200 0.409 1.800

5 mf4 宮城 気仙沼 熊谷　あみ 5  1  2  0 V 5 V 5 5 2 13 21 0.400 0.619 2.600

6 aof4 青森 田名部 川村　幸 6  2  4  2  2  4 5 0 14 25 0.000 0.560 2.800

１回戦(集計用）
順位CODE 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 akf3 秋田 聖霊女子 田口　莉帆 4 V 5 V 5 V 5 V 5 V 5 5 5 25 6 1.000 4.167 5.000

2 yf1 山形 米沢興譲館 髙田　真帆 1 V 3 V 5 V 5 V 5 V 5 5 5 23 7 1.000 3.286 4.600

3 akf2 秋田 聖霊女子 成田　琉夏 2 V 5 V 5 V 5 V 5 V 5 5 5 25 8 1.000 3.125 5.000

4 mf1 宮城 常盤木学園 狩野　央梨沙 2 V 5 V 5 V 5 V 5 V 5 5 5 25 15 1.000 1.667 5.000

5 if2 岩手 一関第一 千葉　朱夏 3  1 V 4 V 5 V 5 V 5 5 4 20 10 0.800 2.000 4.000

6 if1 岩手 一関学院 小川　千尋 1  3 V 5 V 5 V 5 V 3 5 4 21 14 0.800 1.500 4.200

7 akf1 秋田 聖霊女子 仙葉　楓佳 2  1  3 V 5 V 5 V 5 5 3 19 13 0.600 1.462 3.800

8 ff1 福島 川俣 菅野　千尋 1  2 V 5 V 5  4 V 5 5 3 21 16 0.600 1.313 4.200

9 aof1 青森 田名部 吉田　美咲 1 V 5  1  2 V 5 V 5 5 3 18 16 0.600 1.125 3.600

10 mf2 宮城 仙台第一 三好　由起 3 V 4 V 5  1  3 V 5 5 3 18 16 0.600 1.125 3.600

11 if4 岩手 一関学院 佐々木　月 6  2  2 V 4 V 5 V 3 5 3 16 17 0.600 0.941 3.200

12 aof2 青森 田名部 菊池　彩 3  3  4  2 V 5 V 5 5 2 19 19 0.400 1.000 3.800

13 akf4 秋田 秋田北鷹 畑山　登萌 5  1  4  2 V 5 V 5 5 2 17 17 0.400 1.000 3.400

14 if3 岩手 一関第二 菅原知 5  1  4 V 5  2 V 5 5 2 17 20 0.400 0.850 3.400

15 mf3 宮城 仙台第一 半澤　穂乃香 5 V 5  2 V 5  2  2 5 2 16 19 0.400 0.842 3.200

16 ff2 福島 川俣 髙橋　七美 2  4  2  0 V 5 V 5 5 2 16 22 0.400 0.727 3.200

17 mf4 宮城 気仙沼 熊谷　あみ 5  1  2  0 V 5 V 5 5 2 13 21 0.400 0.619 2.600

18 ff4 福島 川俣 齋藤　心 6  2  1  2 V 5  2 5 1 12 19 0.200 0.632 2.400

19 yf2 山形 山形東 阿部　淑乃 3  2  1 V 5  2  3 5 1 13 21 0.200 0.619 2.600

20 aof3 青森 黒石 千葉　芙美 4  2  1  2 V 5  2 5 1 12 22 0.200 0.545 2.400

21 yf3 山形 米沢興譲館 飯澤　安貴 4  3  3 V 5  0  1 5 1 12 22 0.2 0.545 2.400

22 ff3 福島 川俣 菅野　桃子 4  2  0  0  2 V 5 5 1 9 22 0.200 0.409 1.800

23 aof4 青森 田名部 川村　幸 6  2  4  2  2  4 5 0 14 25 0.000 0.560 2.800

24 yf4 山形 米沢興譲館 渡部　有未 6  2  3  3  1  2 5 0 11 25 0.000 0.440 2.200

個人対抗　女子フルーレ
＊全体から上位16名が決勝トーナメントへ進出

1 2 3 4 5 6

6

1 2 3 4 5 6

1 2 3 4 5

6

個人対抗　女子フルーレ
＊全体から上位16名が決勝トーナメントへ進出

1 2 3 4 5 6

1 2 3 4 5



シード順位 最終順位

順位 県名 学校名 順位 学校名
1 秋田 聖霊女子 1 一関第一
2 山形 米沢興譲館 2 米沢興譲館
3 秋田 聖霊女子 3 聖霊女子
4 宮城 常盤木学園 4 聖霊女子
5 岩手 一関第一 5 常盤木学園
6 岩手 一関学院 6 一関学院
7 秋田 聖霊女子 7 聖霊女子
8 福島 川俣 8 川俣
9 青森 田名部
10 宮城 仙台第一
11 岩手 一関学院
12 青森 田名部
13 秋田 秋田北鷹
14 岩手 一関第二
15 宮城 仙台第一
16 福島 川俣

菊池　彩
畑山　登萌
菅原知

半澤　穂乃香
髙橋　七美

菅野　千尋 福島 菅野　千尋
吉田　美咲
三好　由起
佐々木　月

小川　千尋 岩手 小川　千尋
仙葉　楓佳 秋田 仙葉　楓佳

狩野　央梨沙 秋田 成田　琉夏
千葉　朱夏 宮城 狩野　央梨沙

髙田　真帆 山形 髙田　真帆
成田　琉夏 秋田 田口　莉帆

選手名 県名 選手名
田口　莉帆 岩手 千葉　朱夏

３位決定戦

田口　莉帆 V15

⑮ 田口　莉帆

成田　琉夏 13

⑧ 髙田　真帆 V14

2 米沢興譲館 髙田　真帆 V15

⑫ 髙田　真帆 V15

15 仙台第一 半澤　穂乃香 5

⑦ 仙葉　楓佳 4

10 仙台第一 三好　由起 3

13
⑭ 髙田　真帆

7 聖霊女子 仙葉　楓佳 V15

⑥ 小川　千尋 5

6 一関学院 小川　千尋 V10

⑪ 成田　琉夏 12

11 一関学院 佐々木　月 6

⑤ 成田　琉夏 V8

14 一関第二 菅原知 5

⑯ 千葉　朱夏

3 聖霊女子 成田　琉夏 V15

④ 狩野　央梨沙 7

4 常盤木学園 狩野　央梨沙 V15

千葉　朱夏 V15

13 秋田北鷹 畑山　登萌 9

V12

12 田名部 菊池　彩 6

⑩

5 一関第一 千葉　朱夏 V15

③ 千葉　朱夏

8 川俣 菅野　千尋 V15
V15

⑬ 千葉　朱夏

5

9 田名部 吉田　美咲 10

② 菅野　千尋 14

16 川俣 髙橋　七美 11

⑨ 田口　莉帆

個人対抗　女子フルーレ決勝

1 聖霊女子 田口　莉帆 V15

① 田口　莉帆 V15



１回戦

１プール
№ CODE 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 me1 宮城 市立仙台 熊谷　柊登 1 V 3  3  3 V 3  2 5 2 14 18 0.400 0.778 2.800

2 fe1 福島 川俣 大津　陽平 2  2 V 5  1  0 V 5 5 2 13 14 0.400 0.929 2.600

3 ie2 岩手 一関第二 伊藤　光 3 V 4  3  3 V 4 V 5 5 3 19 19 0.600 1.000 3.800

4 ake2 秋田 秋田北鷹 松渕　真平 4 V 5 V 5 V 5  3 V 5 5 4 23 15 0.800 1.533 4.600

5 ye3 山形 米沢興譲館 高橋　聖哉 5  2 V 3 4 V 4 V 5 5 3 18 11 0.600 1.636 3.600

6 aoe3 青森 青森北今別 相内　大地 6 V 5  0  2  4  1 5 1 12 22 0.200 0.545 2.400

２プール
№ CODE 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 ie1 岩手 一関第二 佐々木　功喜 1 V 5  3  4 V 5  3 5 2 20 22 0.400 0.909 4.000

2 ye1 山形 山形東 堀場　涼 2  4  3 V 5  3 V 5 5 2 20 21 0.400 0.952 4.000

3 me2 宮城 気仙沼西 井戸端　希音 3 V 5 V 5 V 5 V 5 V 5 5 5 25 13 1.000 1.923 5.000

4 aoe2 青森 田名部 米沼　亮輔 4 V 5  2  3  3  2 5 1 15 24 0.200 0.625 3.000

5 fe3 福島 川俣 菅野　龍佑 5  3 V 5  2 V 5 V 5 5 3 20 19 0.600 1.053 4.000

6 ake3 秋田 横手 菊地　輝 6 V 5  4  2 V 5  3 5 2 19 20 0.400 0.950 3.800

３プール
№ CODE 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 aoe1 青森 田名部 大坊　康太郎 1 V 5 V 5 V 5  4  3 5 3 22 18 0.600 1.222 4.400

2 ake1 秋田 秋田北鷹 藤井　凌大 2  0  3 V 5 V 5  2 5 2 15 21 0.400 0.714 3.000

3 ye2 山形 米沢興譲館 齋藤　祐介 3  4 V 5 V 5 V 5 V 5 5 4 24 18 0.800 1.333 4.800

4 fe2 福島 川俣 髙橋　陸 4  4  2  3  4  3 5 0 16 25 0.000 0.640 3.200

5 me3 宮城 仙台第一 鈴木　創太 5 V 5  4  4 V 5  1 5 2 19 23 0.400 0.826 3.800

6 ie3 岩手 北上翔南 平山　快 6 V 5 V 5  3 V 5 V 5 5 4 23 14 0.800 1.643 4.600

１回戦(集計用）
順位CODE 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 me2 宮城 気仙沼西 井戸端　希音 3 V 5 V 5 V 5 V 5 V 5 5 5 25 13 1.000 1.923 5.000

2 ie3 岩手 北上翔南 平山　快 6 V 5 V 5  3 V 5 V 5 5 4 23 14 0.8 1.643 4.600

3 ake2 秋田 秋田北鷹 松渕　真平 4 V 5 V 5 V 5  3 V 5 5 4 23 15 0.800 1.533 4.600

4 ye2 山形 米沢興譲館 齋藤　祐介 3  4 V 5 V 5 V 5 V 5 5 4 24 18 0.800 1.333 4.800

5 ye3 山形 米沢興譲館 高橋　聖哉 5  2 V 3 4 V 4 V 5 5 3 18 11 0.600 1.636 3.600

6 aoe1 青森 田名部 大坊　康太郎 1 V 5 V 5 V 5  4  3 5 3 22 18 0.600 1.222 4.400

7 fe3 福島 川俣 菅野　龍佑 5  3 V 5  2 V 5 V 5 5 3 20 19 0.600 1.053 4.000

8 ie2 岩手 一関第二 伊藤　光 3 V 4  3  3 V 4 V 5 5 3 19 19 0.600 1.000 3.800

9 ye1 山形 山形東 堀場　涼 2  4  3 V 5  3 V 5 5 2 20 21 0.400 0.952 4.000

10 ake3 秋田 横手 菊地　輝 6 V 5  4  2 V 5  3 5 2 19 20 0.400 0.950 3.800

11 fe1 福島 川俣 大津　陽平 2  2 V 5  1  0 V 5 5 2 13 14 0.400 0.929 2.600

12 ie1 岩手 一関第二 佐々木　功喜 1 V 5  3  4 V 5  3 5 2 20 22 0.400 0.909 4.000

13 me3 宮城 仙台第一 鈴木　創太 5 V 5  4  4 V 5  1 5 2 19 23 0.400 0.826 3.800

14 me1 宮城 市立仙台 熊谷　柊登 1 V 3  3  3 V 3  2 5 2 14 18 0.400 0.778 2.800

15 ake1 秋田 秋田北鷹 藤井　凌大 2  0  3 V 5 V 5  2 5 2 15 21 0.400 0.714 3.000

16 aoe2 青森 田名部 米沼　亮輔 4 V 5  2  3  3  2 5 1 15 24 0.200 0.625 3.000

17 aoe3 青森 青森北今別 相内　大地 6 V 5  0  2  4  1 5 1 12 22 0.200 0.545 2.400

18 fe2 福島 川俣 髙橋　陸 4  4  2  3  4  3 5 0 16 25 0.000 0.640 3.200

個人対抗　エペ
＊全体から上位16名が決勝トーナメントへ進出

1 2 3 4 5 6

6

1 2 3 4 5 6

1 2 3 4 5

個人対抗　男子エペ
＊全体から上位16名が決勝トーナメントへ進出

1 2 3 4 5 6



シード順位 最終順位

順位 県名 学校名 順位 学校名
1 宮城 気仙沼西 1 秋田北鷹
2 岩手 北上翔南 2 一関第二
3 秋田 秋田北鷹 3 山形東
4 山形 米沢興譲館 4 北上翔南
5 山形 米沢興譲館 5 気仙沼西
6 青森 田名部 6 米沢興譲館
7 福島 川俣 7 田名部
8 岩手 一関第二 8 横手
9 山形 山形東
10 秋田 横手
11 福島 川俣
12 岩手 一関第二 佐々木　功喜

伊藤　光 秋田 菊地　輝
堀場　涼
菊地　輝
大津　陽平

大坊　康太郎 山形 齋藤　祐介
菅野　龍佑 青森 大坊　康太郎

齋藤　祐介 岩手 平山　快
高橋　聖哉 宮城 井戸端　希音

平山　快 岩手 佐々木　功喜

松渕　真平 山形 堀場　涼

平山　快 11

選手名 県名 選手名
井戸端　希音 秋田 松渕　真平

３位決定戦

堀場　涼 V15

⑪ 堀場　涼

平山　快 v15

2 北上翔南 平山　快 V

⑧ 平山　快 10

15 #REF! #REF!

④ 菊地　輝 10

10 横手 菊地　輝 V15

V15

⑩ 松渕　真平

7 川俣 菅野　龍佑 14

③ 大坊　康太郎 10

6 田名部 大坊　康太郎 V15

⑦ 松渕　真平 V15

11 川俣 大津　陽平 5

松渕　真平 V15

14 #REF! #REF!

⑫ 松渕　真平

3 秋田北鷹 松渕　真平 V

齋藤　祐介 14

4 米沢興譲館 齋藤　祐介 V

佐々木　功喜 V10

13 #REF! #REF!

V15

12 一関第二 佐々木　功喜 V15

⑥

5 米沢興譲館 高橋　聖哉 10

② 佐々木　功喜

8 一関第二 伊藤　光 10
12

⑨ 佐々木　功喜

9

9 山形東 堀場　涼 V12

① 堀場　涼 V15

16 #REF! #REF!

⑤ 堀場　涼

個人対抗　男子エペ決勝

1 気仙沼西 井戸端　希音 V

井戸端　希音 12



１回戦

１プール
№ CODE 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 aoe1 青森 田名部 吉田　美咲 1  1  3  1  0 4 0 5 19 0.000 0.263 1.250

2 me1 宮城 仙台第一 三好　由起 2 V 4  3  1 V 5 4 2 13 14 0.500 0.929 3.250

3 ake2 秋田 秋田北鷹 佐藤　涼華 3 V 5 V 5 V 5  2 4 3 17 14 0.750 1.214 4.250

4 ye2 山形 米沢東 色摩　美朝 4 V 5 V 5  3 V 5 4 3 18 10 0.750 1.800 4.500

5 ie3 岩手 北上翔南 鬼柳　実紗 5 V 5  3 V 5  3 4 2 16 12 0.500 1.333 4.000

6 6 4

２プール
№ CODE 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 ye1 山形 米沢興譲館 飯澤　安貴 1  3  3 V 5 V 4 V 4 5 3 19 16 0.600 1.188 3.800

2 ie1 岩手 一関第二 勝浦花菜 2 V 5 V 5 V 5 V 4 V 4 5 5 23 13 1.000 1.769 4.600

3 aoe2 青森 黒石 千葉　芙美 3 V 4  3 V 5  3  1 5 2 16 20 0.400 0.800 3.200

4 fe2 福島 川俣 斎藤　亜美 4  1  2  2  3  2 5 0 10 25 0.000 0.400 2.000

5 ake3 秋田 秋田北鷹 畑山　登萌 5  3 * 4 V 5 V 5  2 5 2 19 19 0.400 1.000 3.800

6 me3 宮城 仙台第一 千葉　美玲 6  3  1 V 5 V 5 V 5 5 3 19 13 0.600 1.462 3.800

３プール
№ CODE 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 fe1 福島 川俣 菅野　千尋 1 V 3 V 5 V 5 V 5 V 5 5 5 23 17 1.000 1.353 4.600

2 ake1 秋田 聖霊女子 成田　琉夏 2 * 3 V 5  4 V 5 V 5 5 3 22 14 0.600 1.571 4.400

3 ie2 岩手 一関第二 三浦史奈 3  4  2 V 5 V 5 V 5 5 3 21 19 0.600 1.105 4.200

4 me2 宮城 仙台第二 只野　真由 4  3 V 5  4 V 5 V 5 5 3 22 18 0.600 1.222 4.400

5 ye3 山形 米沢興譲館 渡部　有未 5  3  4  4  3 V 1 5 1 15 21 0.200 0.714 3.000

6 aoe3 青森 田名部 佐々木　慶乃 6  4  0  1  1 * 1 5 0 7 21 0.000 0.333 1.400

１回戦(集計用）
順位CODE 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 ie1 岩手 一関第二 勝浦花菜 2 V 5 V 5 V 5 V 4 V 4 5 5 23 13 1.000 1.769 4.600

2 fe1 福島 川俣 菅野　千尋 1 V 3 V 5 V 5 V 5 V 5 5 5 23 17 1.000 1.353 4.600

3 ye2 山形 米沢東 色摩　美朝 4 V 5 V 5  3 V 5 4 3 18 10 0.750 1.800 4.500

4 ake2 秋田 秋田北鷹 佐藤　涼華 3 V 5 V 5 V 5  2 4 3 17 14 0.750 1.214 4.250

5 ake1 秋田 聖霊女子 成田　琉夏 2 * 3 V 5  4 V 5 V 5 5 3 22 14 0.600 1.571 4.400

6 me3 宮城 仙台第一 千葉　美玲 6  3  1 V 5 V 5 V 5 5 3 19 13 0.600 1.462 3.800

7 me2 宮城 仙台第二 只野　真由 4  3 V 5  4 V 5 V 5 5 3 22 18 0.600 1.222 4.400

8 ye1 山形 米沢興譲館 飯澤　安貴 1  3  3 V 5 V 4 V 4 5 3 19 16 0.600 1.188 3.800

9 ie2 岩手 一関第二 三浦史奈 3  4  2 V 5 V 5 V 5 5 3 21 19 0.600 1.105 4.200

10 ie3 岩手 北上翔南 鬼柳　実紗 5 V 5  3 V 5  3 4 2 16 12 0.500 1.333 4.000

11 me1 宮城 仙台第一 三好　由起 2 V 4  3  1 V 5 4 2 13 14 0.500 0.929 3.250

12 ake3 秋田 秋田北鷹 畑山　登萌 5  3 * 4 V 5 V 5  2 5 2 19 19 0.400 1.000 3.800

13 aoe2 青森 黒石 千葉　芙美 3 V 4  3 V 5  3  1 5 2 16 20 0.400 0.800 3.200

14 ye3 山形 米沢興譲館 渡部　有未 5  3  4  4  3 V 1 5 1 15 21 0.200 0.714 3.000

15 fe2 福島 川俣 斎藤　亜美 4  1  2  2  3  2 5 0 10 25 0.000 0.400 2.000

16 aoe3 青森 田名部 佐々木　慶乃 6  4  0  1  1 * 1 5 0 7 21 0.000 0.333 1.400

17 aoe1 青森 田名部 吉田　美咲 1  1  3  1  0 4 0 5 19 0.000 0.263 1.250

6

個人対抗　女子エペ
＊全体から上位16名が決勝トーナメントへ進出

1 2 3 4 5 6

1 2 3 4 5

6

個人対抗　女子エペ
＊全体から上位16名が決勝トーナメントへ進出

1 2 3 4 5 6

1 2 3 4 5



シード順位 最終順位

順位 県名 学校名 順位 学校名
1 岩手 一関第二 me2 1 仙台第二
2 福島 川俣 ie1 2 一関第二
3 山形 米沢東 ake1 3 聖霊女子
4 秋田 秋田北鷹 me1 4 仙台第一
5 秋田 聖霊女子 fe1 5 川俣
6 宮城 仙台第一 ye2 6 米沢東
7 宮城 仙台第二 ake2 7 秋田北鷹
8 山形 米沢興譲館 ye1 8 米沢興譲館
9 岩手 一関第二
10 岩手 北上翔南
11 宮城 仙台第一
12 秋田 秋田北鷹 畑山　登萌

飯澤　安貴 山形 飯澤　安貴
三浦史奈
鬼柳　実紗
三好　由起

千葉　美玲 山形 色摩　美朝
只野　真由 秋田 佐藤　涼華

佐藤　涼華 宮城 三好　由起
成田　琉夏 福島 菅野　千尋

菅野　千尋 岩手 勝浦花菜
色摩　美朝 秋田 成田　琉夏

選手名 県名 選手名
勝浦花菜 宮城 只野　真由

３位決定戦

成田　琉夏 V12

⑪ 成田　琉夏

三好　由起 11

菅野　千尋 9

2 川俣 菅野　千尋 V

⑧ 只野　真由 V12

15 #REF! #REF!

④ 只野　真由 V12

10 北上翔南 鬼柳　実紗 7

V13

⑩ 只野　真由

7 仙台第二 只野　真由 V8

③ 三好　由起 V12

6 仙台第一 千葉　美玲 8

⑦ 三好　由起 9

11 仙台第一 三好　由起 V15

色摩　美朝 11

14 #REF! #REF!

⑫ 只野　真由

3 米沢東 色摩　美朝 V

佐藤　涼華 6

4 秋田北鷹 佐藤　涼華 V

成田　琉夏 11

13 #REF! #REF!

V7

12 秋田北鷹 畑山　登萌 4

⑥

5 聖霊女子 成田　琉夏 V14

② 成田　琉夏

8 米沢興譲館 飯澤　安貴 V15
12

⑨ 勝浦花菜

V13

9 一関第二 三浦史奈 13

① 飯澤　安貴 7

16 #REF! #REF!

⑤ 勝浦花菜

個人対抗　女子エペ決勝

1 一関第二 勝浦花菜 V

勝浦花菜 V13



１回戦

１プール
№ CODE 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 aos1 青森 青森北今別 成田　武永 1 V 5 V 5 V 5 V 5 4 4 20 10 1.000 2.000 5.000

2 is1 岩手 一関第二 千葉　俊 2  3  2  4 V 5 4 1 14 18 0.250 0.778 3.500

3 ms2 宮城 仙台第二 大川　航平 3  2 V 5  0 V 5 4 2 12 14 0.500 0.857 3.000

4 aks2 秋田 秋田北鷹 伊藤　公 4  1 V 5 V 5 V 5 4 3 16 10 0.750 1.600 4.000

5 ys3 山形 山形東 吉田　雄真 5  4  3  2  1 4 0 10 20 0.000 0.500 2.500

6 6

２プール
№ CODE 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 ys1 山形 山形東 小松　麟太郎 1 V 5 V 5 V 5 V 5 V 5 5 5 25 15 1.000 1.667 5.000

2 ms1 宮城 仙台南 鈴木　敦大 2  4 V 5 V 5 V 5 V 5 5 4 24 15 0.800 1.600 4.800

3 fs2 福島 福島商業 藤野　雅哉 3  3  3  1  0  1 5 0 8 25 0.000 0.320 1.600

4 is2 岩手 一関第二 千田　和斗 4  3  4 V 5  3 V 5 5 2 20 19 0.400 1.053 4.000

5 aos3 青森 青森北今別 加藤　壱弥 5  3  0 V 5 V 5  4 5 2 17 18 0.400 0.944 3.400

6 aks3 秋田 横手 高畑　拓也 6  2  3 V 5  3 V 5 5 2 18 20 0.400 0.900 3.600

３プール
№ CODE 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 aks1 秋田 秋田北鷹 松渕　直希 1 V 5  2  3 V 5 V 5 5 3 20 18 0.600 1.111 4.000

2 fs1 福島 川俣 髙木　大夢 2  4  1  4 V 5  1 5 1 15 24 0.200 0.625 3.000

3 ys2 山形 米沢東 髙橋　佑弥 3 V 5 V 5  4 V 5  2 5 3 21 17 0.600 1.235 4.200

4 aos2 青森 田名部 若月　航矢 4 V 5 V 5 V 5  1  3 5 3 19 21 0.600 0.905 3.800

5 ms3 宮城 仙台南 早坂　航世 5  2  4  4 V 5 V 5 5 2 20 19 0.400 1.053 4.000

6 is3 岩手 一関第二 阿部　晴空 6  2 V 5 V 5 V 5  3 5 3 20 16 0.600 1.250 4.000

１回戦(集計用）
順位CODE 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 aos1 青森 青森北今別 成田　武永 1 V 5 V 5 V 5 V 5 4 4 20 10 1.000 2.000 5.000

2 ys1 山形 山形東 小松　麟太郎 1 V 5 V 5 V 5 V 5 V 5 5 5 25 15 1.000 1.667 5.000

3 ms1 宮城 仙台南 鈴木　敦大 2  4 V 5 V 5 V 5 V 5 5 4 24 15 0.800 1.600 4.800

4 aks2 秋田 秋田北鷹 伊藤　公 4  1 V 5 V 5 V 5 4 3 16 10 0.750 1.600 4.000

5 is3 岩手 一関第二 阿部　晴空 6  2 V 5 V 5 V 5  3 5 3 20 16 0.600 1.250 4.000

6 ys2 山形 米沢東 髙橋　佑弥 3 V 5 V 5  4 V 5  2 5 3 21 17 0.600 1.235 4.200

7 aks1 秋田 秋田北鷹 松渕　直希 1 V 5  2  3 V 5 V 5 5 3 20 18 0.600 1.111 4.000

8 aos2 青森 田名部 若月　航矢 4 V 5 V 5 V 5  1  3 5 3 19 21 0.600 0.905 3.800

9 ms2 宮城 仙台第二 大川　航平 3  2 V 5  0 V 5 4 2 12 14 0.500 0.857 3.000

10 is2 岩手 一関第二 千田　和斗 4  3  4 V 5  3 V 5 5 2 20 19 0.400 1.053 4.000

11 ms3 宮城 仙台南 早坂　航世 5  2  4  4 V 5 V 5 5 2 20 19 0.4 1.053 4.000

12 aos3 青森 青森北今別 加藤　壱弥 5  3  0 V 5 V 5  4 5 2 17 18 0.400 0.944 3.400

13 aks3 秋田 横手 高畑　拓也 6  2  3 V 5  3 V 5 5 2 18 20 0.400 0.900 3.600

14 is1 岩手 一関第二 千葉　俊 2  3  2  4 V 5 4 1 14 18 0.250 0.778 3.500

15 fs1 福島 川俣 髙木　大夢 2  4  1  4 V 5  1 5 1 15 24 0.200 0.625 3.000

16 ys3 山形 山形東 吉田　雄真 5  4  3  2  1 4 0 10 20 0.000 0.500 2.500

17 fs2 福島 福島商業 藤野　雅哉 3  3  3  1  0  1 5 0 8 25 0.000 0.320 1.600

18

個人対抗　男子サーブル
＊全体から上位16名が決勝トーナメントへ進出

1 2 3 4 5 6

6

1 2 3 4 5 6

1 2 3 4 5

個人対抗　男子サーブル
＊全体から上位16名が決勝トーナメントへ進出

1 2 3 4 5 6



シード順位 最終順位

順位 県名 学校名 順位 学校名
1 青森 青森北今別 1 山形東
2 山形 山形東 2 青森北今別
3 宮城 仙台南 3 米沢東
4 秋田 秋田北鷹 4 一関第二
5 岩手 一関第二 5 仙台南
6 山形 米沢東 6 秋田北鷹
7 秋田 秋田北鷹 7 秋田北鷹
8 青森 田名部 8 田名部
9 宮城 仙台第二
10 岩手 一関第二
11 宮城 仙台南
12 青森 青森北今別 加藤　壱弥

若月　航矢 青森 若月　航矢
大川　航平
千田　和斗
早坂　航世

髙橋　佑弥 秋田 伊藤　公
松渕　直希 秋田 松渕　直希

伊藤　公 岩手 阿部　晴空
阿部　晴空 宮城 鈴木　敦大

小松　麟太郎 青森 成田　武永
鈴木　敦大 山形 髙橋　佑弥

選手名 県名 選手名
成田　武永 山形 小松　麟太郎

３位決定戦

阿部　晴空 10

⑪ 髙橋　佑弥

髙橋　佑弥 V15

小松　麟太郎 V15

2 山形東 小松　麟太郎 V

⑧ 小松　麟太郎 V15

15 #REF! #REF! 8

④ 松渕　直希 10

10 一関第二 千田　和斗 10

V15

⑩ 小松　麟太郎

7 秋田北鷹 松渕　直希 V15

③ 髙橋　佑弥 V15

6 米沢東 髙橋　佑弥 V15

⑦ 髙橋　佑弥 10

11 仙台南 早坂　航世 6

鈴木　敦大 13

14 #REF! #REF! 5

⑫ 小松　麟太郎

3 仙台南 鈴木　敦大 V

伊藤　公 14

4 秋田北鷹 伊藤　公 V

阿部　晴空 12

13 #REF! #REF! 8

V15

12 青森北今別 加藤　壱弥 12

⑥

5 一関第二 阿部　晴空 V15

② 阿部　晴空

8 田名部 若月　航矢 V15
9

⑨ 成田　武永

V15

9 仙台第二 大川　航平 7

① 若月　航矢 12

16 #REF! #REF! 5

⑤ 成田　武永

個人対抗　男子サーブル決勝

1 青森北今別 成田　武永 V

成田　武永 V15



１回戦

１プール
№ CODE 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 aks1 秋田 秋田北鷹 田﨑　愛 1  3 V 5 V 5 V 5 4 3 18 17 0.750 1.059 4.500

2 is1 岩手 一関第二 菅原知 2 V 5 V 5 V 5 V 5 4 4 20 9 1.000 2.222 5.000

3 ms2 宮城 仙台第一 内山　まりの 3  4  1  2 V 5 4 1 12 17 0.250 0.706 3.000

4 ys2 山形 米沢興譲館 髙田　真帆 4  4  3 V 5 V 5 4 2 17 15 0.500 1.133 4.250

5 aos3 青森 田名部 川村　幸 5  4  2  2  3 4 0 11 20 0.000 0.550 2.750

6 6

２プール
№ CODE 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 ms1 宮城 仙台第二 今野　愛 1 V 5 V 5 V 5 V 5 V 5 5 5 25 7 1.000 3.571 5.000

2 aos1 青森 田名部 菊池　彩 2  0 V 5  2 V 5  4 5 2 16 22 0.400 0.727 3.200

3 fs2 福島 川俣 菅野　桃子 3  0  3  1  2  1 5 0 7 25 0.000 0.280 1.400

4 is2 岩手 一関学院 佐々木　月 4  4 V 5 V 5 V 5  3 5 3 22 15 0.600 1.467 4.400

5 aks3 秋田 横手 佐藤　佑実佳 5  0  4 V 5  2  3 5 1 14 22 0.200 0.636 2.800

6 ys3 山形 山形東 伊豆田　理奈 6  3 V 5 V 5 V 5 V 5 5 4 23 16 0.800 1.438 4.600

３プール
№ CODE 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 fs1 福島 川俣 髙橋　七美 1  4 V 5 V 5 V 5  4 5 3 23 17 0.600 1.353 4.600

2 ys1 山形 山形東 阿部　淑乃 2 V 5  2 V 5 V 5  4 5 3 21 18 0.600 1.167 4.200

3 aos2 青森 黒石 沢井　佳奈 3  3 V 5  2  3  1 5 1 14 22 0.200 0.636 2.800

4 aks2 秋田 秋田北鷹 松橋　慧佳 4  1  4 V 5 V 5  4 5 2 19 18 0.400 1.056 3.800

5 is3 岩手 一関第二 村上玲奈 5  3  0 V 5  1  1 5 1 10 23 0.200 0.435 2.000

6 ms3 宮城 市立仙台 石橋　幸貴 6 V 5 V 5 V 5 V 5 V 5 5 5 25 14 1.000 1.786 5.000

１回戦(集計用）
順位CODE 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 ms1 宮城 仙台第二 今野　愛 1 V 5 V 5 V 5 V 5 V 5 5 5 25 7 1.000 3.571 5.000

2 is1 岩手 一関第二 菅原知 2 V 5 V 5 V 5 V 5 4 4 20 9 1.000 2.222 5.000

3 ms3 宮城 市立仙台 石橋　幸貴 6 V 5 V 5 V 5 V 5 V 5 5 5 25 14 1.000 1.786 5.000

4 ys3 山形 山形東 伊豆田　理奈 6  3 V 5 V 5 V 5 V 5 5 4 23 16 0.800 1.438 4.600

5 aks1 秋田 秋田北鷹 田﨑　愛 1  3 V 5 V 5 V 5 4 3 18 17 0.750 1.059 4.500

6 is2 岩手 一関学院 佐々木　月 4  4 V 5 V 5 V 5  3 5 3 22 15 0.600 1.467 4.400

7 fs1 福島 川俣 髙橋　七美 1  4 V 5 V 5 V 5  4 5 3 23 17 0.600 1.353 4.600

8 ys1 山形 山形東 阿部　淑乃 2 V 5  2 V 5 V 5  4 5 3 21 18 0.600 1.167 4.200

9 ys2 山形 米沢興譲館 髙田　真帆 4  4  3 V 5 V 5 4 2 17 15 0.500 1.133 4.250

10 aks2 秋田 秋田北鷹 松橋　慧佳 4  1  4 V 5 V 5  4 5 2 19 18 0.400 1.056 3.800

11 aos1 青森 田名部 菊池　彩 2  0 V 5  2 V 5  4 5 2 16 22 0.400 0.727 3.200

12 ms2 宮城 仙台第一 内山　まりの 3  4  1  2 V 5 4 1 12 17 0.250 0.706 3.000

13 aks3 秋田 横手 佐藤　佑実佳 5  0  4 V 5  2  3 5 1 14 22 0.200 0.636 2.800

14 aos2 青森 黒石 沢井　佳奈 3  3 V 5  2  3  1 5 1 14 22 0.200 0.636 2.800

15 is3 岩手 一関第二 村上玲奈 5  3  0 V 5  1  1 5 1 10 23 0.2 0.434 2.000

16 aos3 青森 田名部 川村　幸 5  4  2  2  3 4 0 11 20 0.000 0.550 2.750

17 fs2 福島 川俣 菅野　桃子 3  0  3  1  2  1 5 0 7 25 0.000 0.280 1.400

18

6

個人対抗　女子サーブル
＊全体から上位16名が決勝トーナメントへ進出

1 2 3 4 5 6

1 2 3 4 5

6

個人対抗　女子サーブル
＊全体から上位16名が決勝トーナメントへ進出

1 2 3 4 5 6

1 2 3 4 5



シード順位 最終順位

順位 県名 学校名 順位 学校名
1 宮城 仙台第二 ms3 1 市立仙台
2 岩手 一関第二 ys2 2 米沢興譲館
3 宮城 市立仙台 is1 3 一関第二
4 山形 山形東 ms2 4 仙台第一
5 秋田 秋田北鷹 ms1 5 仙台第二
6 岩手 一関学院 ys3 6 山形東
7 福島 川俣 is2 7 一関学院
8 山形 山形東 fs1 8 川俣
9 山形 米沢興譲館
10 秋田 秋田北鷹
11 青森 田名部
12 宮城 仙台第一 内山　まりの

阿部　淑乃 福島 髙橋　七美
髙田　真帆
松橋　慧佳
菊池　彩

佐々木　月 山形 伊豆田　理奈

髙橋　七美 岩手 佐々木　月

伊豆田　理奈 宮城 内山　まりの
田﨑　愛 宮城 今野　愛

菅原知 山形 髙田　真帆
石橋　幸貴 岩手 菅原知

選手名 県名 選手名
今野　愛 宮城 石橋　幸貴

３位決定戦

内山　まりの 7

⑪ 菅原知

菅原知 V15

菅原知 V15

2 一関第二 菅原知 V10

⑧ 菅原知 13

15 #REF! #REF! 8

④ 髙橋　七美 8

10 秋田北鷹 松橋　慧佳 12

V15

⑩ 石橋　幸貴

7 川俣 髙橋　七美 V15

③ 佐々木　月 10

6 一関学院 佐々木　月 V15

⑦ 石橋　幸貴 V15

11 田名部 菊池　彩 9

石橋　幸貴 V15

14 #REF! #REF! 5

⑫ 石橋　幸貴

3 市立仙台 石橋　幸貴 V10

伊豆田　理奈 6

4 山形東 伊豆田　理奈 V10

内山　まりの 6

13 #REF! #REF! 8

V15

12 仙台第一 内山　まりの V15

⑥

5 秋田北鷹 田﨑　愛 13

② 内山　まりの

8 山形東 阿部　淑乃 14
12

⑨ 髙田　真帆

V15

9 米沢興譲館 髙田　真帆 V15

① 髙田　真帆 V15

16 #REF! #REF! 5

⑤ 髙田　真帆

個人対抗　女子サーブル決勝

1 仙台第二 今野　愛 V10

今野　愛 10



V 5 1

V 5 2 V 5 4

V 5 0 2 V 5 V 5 0 3 V 5

4 V 5 1 V 5 2 V 5

1

0 4

1 3 4 1

3 0 2 3

学校対抗組み合わせ

学校対抗男子
秋田北鷹

⑩

⑧ ⑨

④ ⑤ ⑥ ⑦

① ② ③

21 9 8 5 4 3 11 6 7 10
一

関

第

二

秋

田

北

鷹

山

形

東

北

上

翔

南

田

名

部

気

仙

沼

米

沢

東

仙

台

川

俣

横

手

青

森

北

今

別

V5

学校対抗組み合わせ

学校対抗女子
聖霊短大付

V5

⑪
V5 V5

⑨ ⑩
V5 V5 V5

⑤ ⑥ ⑦ ⑧
V5 V5 V5 V5

① ② ③ ④

1 9 8 5 12
一

関

学

院

仙

台

第

一

一

関

第

二

4 3 11
川

俣

田

名

部

山

形

東

聖

霊

短

大

付

気

仙

沼

米

沢

興

譲

館

秋

田

北

鷹

北

上

翔

南

黒

石

26 7 10


